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Wielka mowa HerrioTa 
przy kooperacji • W z n a n * M ] 

GENEWA. 29.9. Na dzisiej-
szem plenaraem posiedzeniu Li-
f. Narodów premjer Herrioi wy­
głosił przemówienie, w którem 
potępił przedewszystkiem obec-
sa lalę pesymizmu w stosunku 

do Ligi 
t wjiuzi ł się z wielkiem uznaniem 
o jej#ziałainości w ostatnich cza 
M L 
L W «prawie konferencji roztoro 
fetiiowei oświadczy! Herrioi, że 
francja zdecydowana jest przy 
czynić «ię w*rew piętrzącym się 
irudno&iom do opracowania mię 
Azynarodowego kodeksu poko­
ju. Kryzys Ligi Narodów polega 
f trudności pokonania tysiącłet 

sj msływcji, jaką jest wojna. 
Dla Franci każdy pakt Jest 

prawem. 
W dalszym ciągu podkreślił 

ierriot znaczenie konferencji w 
i Stresie, które bez Li-

Naroddw s ie doprowadziłyby 
j żadnych rezultatów. 
Liga Narodów powinna dążyć 

ograniczenia, a nawet 
uaKłęda wszelkiej tajni dyplo-

l zrównania wszystkich mo­
carstw, nie dopuszczając do ża­
dnej hegemonii. Pewne trudności 
4lz Ligi Narodów wzrosnąć mu-
tzą w dalszym Ciągu z racji róż­
norodność; jej zdań. 
Francja Jedna* wierzy w Ligę, 
która wprawdzie nie usunęła 
gwałtu, ale daje prawne środki 
Aa uspokojenia konfliktów. 

Mowa premiera Herrkna przy 
feta została żywemi oklaskami. 

Po Herriocie zabrał glos kwd 
Cecrł. Przyłączył się do apehi 
łferriota niepoddawania się pe­
symizmowi i wystąpił przeciw 
•zaleńcom, którzy pragną zni­
szczyć Ljgf Narodów i dlatego 
ckłormi są przesadzać trudności, 
które Liga -napotyka w swe) 
działalności. 

Lord Cecil zastrzega się. że 
• i e cbce nikogo krytykować — 
zwłaszcza w sporze między 
Francją a Niemcami — ale sądzi, 
i e i ten spór skończyłby się auto 
małycznie, gdyby polityka obu 
państw opierała się całkowicie 
• a zasadach paktu. 

Lord Cecil mówił następnie o 
problemie rozbrojenia, wskazu­
jąc na niebezpieczeństwo ewen­
tualnego fiaska prac konferencji 
rozbrojeniowej. 

Ostami mówca, delegat Wioch 
Aloyzi przypomniał wytyczne po 
I tyk', włoskiej w Lidze Narodów, 
I Jadąc nacisk na postulać obr.i-
: enia rozbrojenia, zrównania po­
tencjału wojskowego państw jak 
również na konieczność współ­
pracy międzynarodowej w dzie­
dzinie gospodarcze!. 

Dzisiejsze preeroówienia dele­
gatów Francji, Wiekiej Brytany 
t Włoch, choć nie przyniosły żad 
•ych reweiacyj i nie zawierały 
Pac konkretnego, so jednak były* 
pożyteczną manifestacją 
woM wielkich 
wierności dLa 

Dyskusja ogólna zakończy się 
prawdopodobnie w dniu jutrzej­
szym-

* 
Celem mowy Herriota było po­

wstrzymanie dalszego wzrostu „fa­
li pesymizmu". 

Co spowodowało przypływ tei 
iaB na terenie Ligi Narodów? Fakt, 
że na obecnej sesji genewsk:ej ża­
den z tych wielkich problematów. 
będących właściwą domeną pracy 
ligi, nie zostanie nawet poruszony. 
Ani bowiem kwestia gospodarcza, 
ani-problemat rozbrojenia, ani kon­
flikt na Dalekim Wschodzi — nie 
wchodzą w program prac obecnej 
sesji. Dyskusję nad raportem komi­
sji Lyttona odroczono do grudnia; 
najżywotniejsze dla świata kwe­
stie gospodarcze również odroczo­
no do międzynarodowej konferencji 
gospodarczej, która ma się odbyć z 
początkiem zimy w Londynie lub 
Waszyngtonie; wreszcie mocno 
skomplikowaną wystąpieniem Nie-
miec-kwestie rozbrojeniową trudno 
z miejsca ruszyć wobec coraz bar­
dziej pogłębiającej się różnicy po­
glądów wśród mocarstw i wiecz­
nych dywersyj, czynionych przez 
delegację niemiecką. 

Europa wzięta we dwa ognie 
Trzęsienie ziemi • Szkoci! I « Grecli 

LONDYN, 29. 9. Wczoraj wieczorem 
odczuto w Edynburgu szereg wstrzą­
sów ziemi, które trwały około minuty. 
Wstrząsy nie wyrządziły żadnych 
szkód I ujawniły sle przez dźwięczenie 
szyb, kołysanie obrazów na ścianach 
I L p. 

ATENY, 29.9. Wczoraj wieczorem na 
półwyspie Chalcedodsklm odczuto zno 
WB wstrząsy podziemne. Komunikacja 
telefoniczna została przerwana, wobec 
czego brak szczegółów z wielu miej­
scowości. 

W dolinie Charilios utworzyła się w 
: ziemi rozpadlina szerokości 3-ch pal-
\ ców. długa na półtora kilometra. W 
: Salonikach wstrząsy wywołały panikę. 
I nie spowodowały jednak znacznlel-! szych szkód. Do leryssos przybyło na 
pomoc S okrętów wojennych angiel­
skich. (PAT). 

BIAŁOORÓD, 29.9.— O gotfz. 
5.18 zanotowała tutejsza stacja 
sejsmograficzna ponowne, nie­
zwykle gwałtowne wstrząsy sej­
smiczne o sile 854 mikronów- Od 
ległość ośrodka wstrząsów wy­
nosi około 530 km na południe 
od BiałogTodił. Łj. ria terytorium 
Grecji. 

SALLONIKI, 29.9. — Pomię­
dzy godz- 18 dnia 28 bm., a godz. 
6 dnia 29 dały się odczuć kilka­
naście razy wstrząsy podziemne, 
które spowodowały pęknięcia i 
szczeliny. 

Z Ameea doonszą o zawale­
niu się licznych domów. 

Rekonstrukcja gabinetu Mac Donato 
po ustąpieniu liberałów 

M 

Angielskie kandydatury 
na stanowisko Wysokiego Komisarza Ligi w H a l i k u 

GENEWA. 29.9. Sprawa nomi­
nacji nowego Wysokiego Komisa­
rza Ligi Narodów w Gdańsku na-

i biera tutaj większej aktualności. 
W kołach poinformowanych sekre­
tariatu generalnego Ligi. są zdania. 
że nominacja ta powinna nastąpić 
w najbliższym czasie i że nowy 

, Wysoki Komisarz będzie prawdo-
Na tern tle wezbrała w Genewie j podobnie narodowości angielskiej. 

fala pesymizrrm". jak ją określa Ze strony Gdańska wysuwają 
tutaj podobno, czego nie można jesz Herrioi. 

W swej ostatniej mowie, przed 
której wygłoszeniem (rzecz wielce 
znamienna) opuścił demonstracyjnie 
Genewę niemiecki minister spr. za­
granicznych — baron von Neurath 
— premier francuski prócz sporej 
dozy optymizmu co do przyszłości 
i zadań Ligi Narodów, wypowie­
dział raz jeszcze swój pogląd na nie 
tykalność Traktatu Wersalskiego. 
„Dla Francji każdy pakt jest pra­
wem" — oświadcza premier fran­
cuski. 

Kategoryczne io stwierdzenie u-
nicestwia wszelkie kombinacje, ja­
kie gdziekolwiek jeszcze snuto, iż 
możliwe byłoby nagięcie stanowi­
ska Francji do postulatów niemiec­
kich. 

Htrriot cbce, aby Liga Narodów 
spełniała swe prace, ale wyłącza z 
ruch stanowczo wszelkie próby 
rozkruszenia paktów pokojowych 
stanowiących ,.dli Francji prawo" 
niewzruszalne. 

cze stwierdzić z cała pewnością. 
kandydaturę o. Max-Mullera. byłe­
go posła Wielkiej Brytanii w 
Warszawie. W każdym razie fak­

tem jest, że p. Max-Miiller przybył 
onegdaj do Genewy. 

Pozatem mówi sie wiele i dość 
realnie o kandydaturze sir Johna 
Kope-Simpsona. Sir Hope-Simpson 
przebywał dłuższy czas na służbie 
angielskiej .w Indiach, następnie byl 
wyższym urzędnikiem w angiels-
kiem ministerstwie pracy, przez 
pewien . czas był członkiem Izby 
Gmin. W roku 1930 przebywał on 
w Palestynie w specjalnej misji. 
wysłanej z powodu zatargu żydów 
sko-arabskiego o „ścianę płaczu". 
Od roku 1931 jest członkiem mię­
dzynarodowej komisji pomocy dla 
powodzian w Chinach. 

LONDYN, 29.9. — Urzędowo 
donoszą, że konserwatysta John 
GHmour mianowany został mi­
nistrem spraw wewnętrznych, 
konserwatysta Walter Elliot mi­
nistrem rolnictwa. 

LONDYN, 29.9. — Sekretarzem 
do spraw Szkocji został mianowa­
ny sir Godirey CoHins, poseł z gru­
py narodowych liberałów liczy 
on lał 57. 

Stoi on na czele wielkiej firmy 
wydawniczej w Szkocji. Sprawo-

LONDYN, 29.9. — Stanowisko 
członka gabinetu lorda pieczęci 
prywatnej nie zostało jeszcze ob­
sadzone i nastręcza pewne trudno­
ści, jak również inne stanowiska 
pozagabinetowe, jakie w rządzie 
zawakowały. 

LONDYN, 29. 9. — Mac Donald 0-
glosil w hnieniu swojem oraz mini­
strów Thomasa i Sankeya następujące 
oświadczenie: 

„Przed 12 miesiącami postanowili­
śmy nie liczyć sie z interesami stron­

nictw. Postanowienie to obowiąłuje 
nas nadal. Zadanie nasze nie iest lesz­
cze spełnione. Istnieje ukfad o odszko­
dowaniach i (Sugach, a także, światowa: 
konferencja gospodarcza. Dopóki zada 
nia swego nie wykonamy, prowadzić 
będziemy dotychczasową politykę. 
Względy partyjne osłabiłyby msz 
wpływ w świecie I zadałyby cios tętnie 
iącemu ruchowi w kierunku odbudowy 
świata" 

LONDYN, 29. 9. Ną ooste^ze-
niu grupy liberałów Sjjnona, 
uchwalono rezolucję, wjjjpwiaH, 
daiącą się za dalszem bez* 
warumkowem popieraniem rządu 
Mac Donalda. W ten, sposób po­
głoski o ewentualnej dymisji Sir 
John Simona i Runcimana « o - _ 
stały ostatecznie zdementowane. 

LONDYN. 29.9. Na Downirig 
Street odbyła się konferencja 
Mac Donalda z ministrami 
Johnem Simonem i Runcimanem. 
Był również obecny Bałdwin. 

M 

Łańcuch sadowy przeciw Polakom 
za obronę polskości w kościele I sejmie 

RYGA, 29.9- — Senat, jako naj­
wyższa instancja sądowa, rozpa 
trywał trzecią zkolei sprawę 20 
Polaków, skazanych w drugiej 
instancji na karę aresztu od 1 do 
3 tygodni za śpiewanie pieśni 
polskich w czasie nabożeństwa 
w jednym z kościołów powiatu 
iłłuksztańskiego. 

Senat skasował wyrok dru­
giej instancji i przekazał sprawę 

dowi okręgowemu w MHawie. 
RYGA, 29.9. Wczoraj przed ry­

skim sądem okręgowym toczyła 
się rozprawa przeciwko trzem Po 
lakom: Liberysowi, Chmielewskie­
mu i Skierzkanowi, oskarżonym o 
nadużycia wyborcze podczas wy­
borów w ubiegłym roku. 

Podsądni oskarżeni byli o zjedny 
wanie wyborców ria "polską listę 
przy pomocy niedozwolonych prali 
tyk. Wszyscy trzej oskarżeni ze­
stali skazani na dwa miesiące wie 

Waldemaras uniewinniony 
z zarzutu sprzeniewierzenia 50.000 koron 

KOWNO, 29.9. — Dziś ogło­
szony został wyrok w procesie 
przeciwko Waldemarasowi. o-
skanżonemu o sprzeniewierzenie 
50.000 koron dufrskich. Walde­
maras został uniewinniony; uza­

sadnienie wyroku stwierdza^ K 
zeznania świadków nie dają p o ­
wodu posądzania h. dyktatora 
Liitwy o przywłaszczenie powyż­
szej sumy-

1 
|J 

Milionowy spadek Kreugera 
w posiadaniu rodziny aferzysty 

wydartą kartkę, która została 
niedawno odnaleziona. 

do ponownego rozpatrzenia są- z i e n i a każdy. (ATE) 

SZTOKHOLM. 29.9. Zarząd 
masy upadłościowej Ivera Kreu­
gera wystąpił do sądu o nałoże­
nie aresztu na majątek konsula 
Torstena Kreugera, który jest 
bratem króla zapałczanego. Z pa 
miętnika, który pozostawił Ivar 
Kreuger, wydarta została kart­
ka, z której wynika, że Kreuger 
przed samobójstwem przekazał 

Premier Prystor, który spędza 
krótki urtoo wypoczynkowy w 

-swej rodzinie majątek, rsiegajafey|-D,;us,kie"Łkacn' -*"«»«* dt>..Wav 
kilkunastu miljonów koron. Za 
rządca masy upadłościowej 
przedstawił prokuratorowi ową 

Wykrycie sprawcy potwornego morderstwa 
po wyjaśnieniu taiemnicy truoa w worku 

Donosiliśmy wczoraj o skrytobój 
czem zagadkowem morderstwie. 

Po odnalezieniu strasznie zmasa­
krowanych zwłok kobiety w pobli­
ża Ząbek, policja wdrożyła energi­
czne dochodzenie. 

Ha tropie 
Szlo ono przedewszystkiem w 

kierunku ustalenia, czy w ostatnim 

była traktowana jako kaucja. W 
chwili wyprowadzenia sie właści­
ciel domu miał pieniądze zwrócić. 
Ponieważ Podleśna od szeregu 
miesięcy nie płaciła za komorne. 
właściciel domu uzyskał eksmisję 
sadowa. Podleśna miała sie nieba­
wem wyprowadzić i miała otrzy­
mać 700 zł. Drugie 700 zł.- miało 
być obrócone na uregulowanie dłu 

czasie irie zginęła na terenie War-1 uu M mieszkanie. Kolporterka 
szawy jaka kobieta. I chciała zerwać z Milewskim i ulo-

Stwierdzono istotnie, ze zaginę- k0wać sie w przytułku. 
ła 4Wetnia Franciszka Podleśna 
kolporterka gazet z firmy „Czytaj­
cie". zamieszkała przy ni. Nowolip­
ki 24 m. 72. 

Choć zachodziła tu duża różnica 
wieka, gdyż pierwotna wersja mó­
wiła. że zamordowana jest młodą 
dziewczyną — zaginięcia Podleśnej 
nie zbagatelizowano. 

Ustalono, że Podleśną po raz o-
dobrej • statni widział dozorca domu. Szew 

mocai stw i ich czyk, w nocy z środy na czwartek 
idei współpracy j w dniu 21 września. 

międzynarodowej, jak również 
woii przeciwstawienia się pesy­
mizmowi. 

W kuruaracto podkreślano, że 
4 manifestacji tej wyłamały sie 
Jedynie i to w sposób ostentacyj-
Bv Niemcy. 

Podleśna zajmowała jednoizbo­
we mieszkanie na IV piętrze. Miesz 
kala razem z 49 letnim Walentym 
Milewskim, bezrobotnym kelne­
rem. W lokalu tym mieszkali od 
dwu lat Za pokój Podleśna zapła­
ciła odstępnego 1400 iX. Suma ta 

Król Michał Kwiek w Hamburgu 
n czete obozn 41 ciiwiw z M d i 

HAMBURG. 29.9. Od pani dni udają sie stad okrętem do Hisz-
bawi w Hamburgu grupa polskich nanji. gdzie maja założyć warsztat 
cyganów z Poznania, złożona z 40 kotlarski Obóz cygański jest dla 
osób. z królem cygańskim Micha-Ibamburczyków wielka sensacja. 

Kwiekiem Ba czele. Cyganie I 

Brak wreid o lotBikrKłi japońskrth 
z lotn przez Pacyfrk 

WASZYNGTON. 295. Od nie.skiob, którzy wystartował! -w so 
dzieli brak jakichkolwiek wiado- botę z Japonji do San Francl-
mości o trzech tomikach japoń-lsco. 

POONA, 29. 9. Wydano ta za i dzenie to (Kłoszone zostało w 
rządzenie, zakazujące Gandfcte- clrwiłi, gdy Gandhi oczekiwał na 
ma udzielania w więzieniu ja- dejścb kilku przywódców indyj-
kkhkołwiek wywiadów. Zarza-1 sUtk. 

Zaginiecie Podleśnej zwróciło u-
wage w całej kamienicy. Milewski 
twierdził, że przyjaciółka jego wy 
jechała do brata do Małkini. 

TajeaMłcza wyprowadzka 
W piątek 23 b. m. Milewski za­

wołał tragarza z wózkiem, załado­
wał duży kosz oraz dwa krzesła i 
stolik i wyniósł sie. 

Wydało sie to wszystkim bardzo 
podejrzane. To też gdy onegdaj 

W krzyżowym ogniu pytań 
Odprowadzony do urzędu śled­

czego Milewski początkowo do ni­
czego sie nie przyznawał. Dopiero 
gdy powiedziano mu o znalezieniu 
zwłok, w krzyżowym ogniu py­
tań zaplatał sie i przyznał się do 
morderstwa. 

Szczegóły zbrodni 
Milewski nie miał żadnego zaję­

cia. Pił jednak i grał na wyścigach. 
Pieniądze wyłudzał od przyjaciół­
ki. 

W czwartek 22 września rano 
Milewski zaczął sie gwałtownie 
domagać od Podleśnej pieniędzy 
na wódkę. Kobieta stanowczo od­
mówiła i oświadczyła Milewskie­
mu, że ostatecznie z nim zrywa. 
Wówczas Milewski chwycił ze sto 
łu wielka kłódkę, służącą do za­
mykania drzwi i zaczął nia bić Pod 
leśna po głowie. Gdy katowana ko­
bieta wyzionęła ducha potworny 
zbrodniarz uciekł z mieszkania i 

wieczorem Milewski zjawił sie w i powrócił dopiero następnego dnia. 
mieszkaniu, dozorczyni Józefa 
Szewczykowa zawiadomiła poste­
runkowego Dąbrowskiego, który 
Milewskiego aresztował. 

Zwłoki włożył do worka, następ­
nie umieścił je w koszu, poczem, 
wynajął wózek i kosz odwiózł na 
dworzec wileński. Tragarzowi BO-

Mera kokainowa we Lwowie 
ZwoWeaie b. koabarza lacha 

LWÓW, 29. 9. W związku z 
wykrytą aferą kokainowa, prze­
bywająca w dalszym ciągu w 
więzieniu śledczem Franciszka 
Nowakowa, żona kierownika 
śląskiego biura sejmowego, za­
chowuje nadal uporczywe mil­
czenie, odmawiając wydania 
wspólników. 

W toku dochodzeń ujawniono 
nazwiska szeregu osób, zamie­
szanych w tę aferę. W dniu 
wczorajszym przeprowadzono 
szereg rewizyj, których wyniki 
.nie są narazie znane. P. komi­
sarz Kazimierz Lach został zwoJ 
niony z więzienia 1 pozostaje pod 
dozorem policji. 

SMObóirtwo zbankrutowanego przcwnrslow(a 
w stanie rozstroju nerwowego 

WlEDeft 2&S. — Samobójstwo prze 
mysiowca austriackiego Feliksa Polla-
cka - Paraegga wywołało w Wiedniu 
silne wrażenie Prasa przypomina, że 
w roku 1930 zastrzelił «i« brat lego, 
znany z rozrzutności i afer karcianych. 

W przeciwieństwie do brata Feliks 
Pollack żył bardzo skromnie. Wterkie 
przedsiębiorstwa tekstylne w Austrii. 
Czechosłowacji i Rumunii, na których 
czele stał zmarły, ucierpiały wpraw­

dzie skutkiem ogólnej depresji gospodar 
cżej, Jednak znajdują ile w stanie u-
porządkowanym. 

Zobowiązania wynoszą 6 miljonów 
szylingów, aktywa zaś obliczała aa 12 
miljonów 

Powszechnie przypuszczają, że powo 
dem samobójstwa Pcłlacka - Parnegza 
był rozstrój nerwowy. Kierownictwo 
przedsiębiorstw objął mlodszjr brat Je 
go ii. Otto Pottack. 

darował oba krzesełka i stolik. 
Kosz, który ważył 65 kg. Milew 

ski nadał na bagaż do stacji Ząbki, 
płacąc za przewóz. 

W Ząbkach 
W Ząbkach Milewski odebrał 

kosz i poniósł go wzdłuż toru (w 
kierunku Warszawy), poczem po­
rzucił w zaroślach 200 m. od stacji. 
Zwłoki leżały w krzakach 5 dni. Do 
piero po tym czasie odór rozkła­
dającego się ciała zwrócił uwagę 
przechodniów. Jest rzeczą charaic-
terystyczmą, iż kosz, w którym by­
ł y umieszczone zwłoki, zaginął. 

Wyrafinowany zbrodniarz 
Milewski ma już jedną zbrodnię 

na sumieniu. W roku 1925 zamordo 
wał swoją żonę. Został wówczas 
skazany na 4 lata więzienia. Na za­
sadzie amnestii zwolniono go o rok 
wcześniej. 

Milewski jest typem zdeklarowa­
nego alkoholika i degenerata. Jest 
to człowiek cherlawy o odrażającej 
powierzchownością. 

Nadmienić wypada, że zamordo­
wana Podleśna była szczupła i dro 
Ima. Ponieważ twarz miała zmasa­
krowaną — stąd powstało pierwot 
ne przypuszczenie, iż znaleziono 
zwłoki młodej dziewczyny i dlate­
go śledztwo poszło na fałszywe 
tory. 

Powrót 
premiera Prystora 

w poniedziałek 
- • • 

H szawy i w poniedziałek dn. 3-go 
października r. b. obejmie urzędo­
wanie. 

Powstanie w Brazylii 
na drodze do likwidacji 

LONDYN, 29.9. — Brazylij­
ski rząd federalny ogłosił dziś, 
że sztab powstańczy w Sao Pau­
lo skapitulował. 

Ludność Włoch 
42 miliony 

RZYM, 29.9. — Według prowf 
zoryeznydi cyfr, ogłoszonych 
przez Insrtytut Statystyczny, lud 
ność Włoch w dniu 31 sierpnia 
rb. liczyła 42-211.000 osób, za­
mieszkujących i obecnie na tery 
torjum Królestwa. Ludność Rzy­
mu wzrosła do 1.030.957 osób, a 
ludność Mediolanu do 1.006395 
osób. >i 

Nowy lord maior 
w Londynie 

LONDYN. 29.9. _ Nowym lord'em. ^*'" 
majorem Londynu zoslał wybrany do­
tychczasowy ławnik. Percy flreena. 
way. 

Pomnik 
cesarzowej Elżbfeiy 

w Budapeszt e 
BUDAPESZT, 29.9 — W obecności 

regenta, członków rządu, obli izb, ro­
dźmy arcyksiążecej. prymasa i licz­
nych dygnitarzy cywilnych i duchow­
nych oraz tłumów publiczności, doko­
nano odsłonięcia pomnika cesarzowej 
Elżbiety, małżonki cesarza Francisa. 
ka Józefa* \ ' < 

j — -

Sukcesy delegacji polskiej 
na kongresie pracowników umysłowych 

.<•• 

PARYŻ, 29.9. — Od wczoraj 
obraduje międzynarodowa konfe­
deracja pracowników umysło­
wych- Z Polski przybyłi pp.: Ko-
ścirrski i Gacki. 

Z dzisiejszego posiedzenai zjaz 
du dwa faifcy są godne zanotowa 
nia. 

1) Zgłoszony przez p. Kościń-
skiego referat o ubezpieczeniach 
społecznych, dyskusja nad tym 
referatem, a w konsekwencji przy' 

jęcie rezolucji, opierającej się na 
polskim systemie ubezpieczeń. 

2) Dokonanie wyobru do władz 
konfederacji. Na stanowisko rad 
nego i zastępcy sekretarza gene­
ralnego powołany zosta! z Pol). 
ski Kopciński, który również wy 
brany został do Międzynarodo­
wego Biura Pracy na miejsce u-
stepującego przedstawiciela Cze­
chosłowacji.. 

Zgon włamywacza 
•simtek ataku sercowego 

ZURYCH, 29. 9. — W St. Oallen 
schwytano na gorącym uczynku wła­
mywacza w biurze pocztowym; w«zwa 
ny przez policje do poddania sił, bro-

\ 

nt.sle strzałami z rewolweru- Wre­
szcie schwytany skonał nagle po dro­
dze do biura policyjnego. Powodta 
śmierci byl atak sercowy. 

*. 
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Manewry floty sowieckiej na Bałtyku 
i wmmjmm i H»Mf M otit 

HELSłNGFORS. 29.9. Wszyst Leningradu i pobliskich portów 
jut eskadry sowieckiej floty bal- wojennych przeciw napadowi ob 
tyckiej wypłynęły z Kronsztadu cej fiaty. W manewrach uczest-
w kierunku zachodnim. Woroszy nkrzą po raz pierwszy eskadry 
Iow znajduje się na pokładzie lotnicze marynarki wraz z 2 ste-
statku admiralskiego „Marat", rowcami armji czerwonej, któ-
Ceiem manewrów jest ochrona I rym towarzyszy gen. Nobrle. 

- • ; - ; — — 

Powstanie przeciw Japonii 
• - t l e kolei 

MUMJEN. 29. 9.— W ÓŁU 
wczorajszym wybuchło w Man-
croli powstanie wojsk chińskich 
stanowiących obronę kolei 
wschodnio - chińskiej. 

General Supimrwen oświad­
czył. iż nie uznaje rządu muk 
deńskiego. polecił zerwać wszy 
ttkJe połączenia i nie przepusz­
cza przez Manczuli żadnych po­
ciągów. Powstańcy zaatakowa­
li załogę mandżurska w Man­
czuli, zdobyli koszary, zerwali 
flagę republiki mandżurskiej, 
która, uroczyście spalili na dzie­
dzińcu. Urządzenie koszar żo­
nato zdemolowane. 

Patrole wojsk kolejowych u-
wijały sie PO mieście, wyłapu­
jąc obywateli japońskich, któ­
rzy uzbrojeni w karabiny wy­
stąpili czynnie przeciw powstań 
com. 

Według doniesień chińskich, 
powstańcy zabili około 200 Ja­
pończyków i Koreańczyków. 
Japońskie doniesienia natomiast 
twierdzą, iz obywatele japoń­
scy schronili się na terytorium 
sowieckie. Całe miasto znajdu­
je się w rekach powstańców, z 
wyjątkiem konsulatu japońskie­
go. gdzie znajduje sie silna zało 
ga wojsk japońskich 

t-driisktal 
jowej miasta Cbailar. Dalainor 
i Puhatu. W Chailar wymordo­
wanych zostało 9 rodzin japoń­
skich. 

Samolot japoński, który miał 
zbombardować Manczuli. został 
przez powstańców zestrzelony. 

Z grobowca na dnie morza 
Wydobjcii łodzi podwodnij „M 2" ze zwłokami 60 • M I I I R Y 

LONDYN, 29.9. Wczoraj po 
9-miesięcznych przygotowa­
niach i próbach udało się wydo­
być na powierzchnię, spoczywa 
iącą od stycznia na dnie morza 
koło Porrland angielską łódź pod 
wodną ..M2", która zatonęła 
wraz z 60 marynarzami. Wszyst 
kie poprzednie próby nie udały 
się i wczorajsza według zapo­
wiedzi admiralicji miała być o-
S ta tai a. 

Przy pomocy kranów, usta­
wionych na trzech okrętach wy 

dobyto „M2" na powierzchnię. 
W tej chwili jednak nastąpił z 
łodzi tak gwałtowny wylew wo 
dy, że jeden z kranów obluźnił 
się i łódź ponownie pogrążyła 
się w wodę, tak, że obecnie trzy 
mana jest przez łańcuchy na głe 
bokości 6 metrów pod powierz­
chnią. 

W tym stanie będzie ona przy 
holowana do Plymouth i tam do 
piero ostatecznie wydobyta na 
powierzchnię. 

Heine Nedina wśród młodzieży 
łiatklem 

WROCŁAW. 29.9. We Wro-
cłauiu naliczono dotychczas 37 

Z Cic&aru wysłano oddziały I wypadków zapadnięcia na cho-
wojfek japońskich celem opano- robę Heine Medina, z których 4 
Wania sytuacji. I miały wynik śmiertelny. Choro­

ba dotknęła także szereg osób w 
wieku od lat 20 do 25. Z Wał­
brzycha donoszą o dwóch wy­
padkach śmierci. 

Bez drażliwego wyrazu: Besarabjo 
Pakt swrietko-nimulisM n skończeniu 

MOSKWA, 29-9. — Moskiew­
skie koła polityczne zapatrują się 
na sprawę zawarcia paktu o nie­
agresji z Francją i Rumunią ra­
czej optymistycznie. 

Wieczorem rozeszły się w Mo 
skwie pogłoski, jakoby w Gene­
wie już osiągnięto porozumienie 
co do punktów, możliwych do 

przyjęcia zarówno przez Z. 5v SJ, 
R., jak I Rumunię. 

Słowo „Besaeaibja" ma byfi M 
tekstu wogóle usunięte, nafomlasi 
odnośny paragraf miałby • opie­
wać. że obie strony nie będą roz­
strzygały orężem kwesrvi SDOTI. 
nych. 

Sekta profanatorów zwłok 
przed sadem w Helsłngtorsle 

HELSINGFORS, 29.9. W stoli­
cy Finlandii zakończył się wczo 
raj makabryczny proces przeciw 
ko 6 osobom, oskarżonym o bez 
czeszczenie zwłok na cmentarzu 
w Malmó pod Hetemgforsem. 
Czterej oskarżeni skazani zosta­
li na dwa I trzy lata więzienia, 
dwu uniewinniono. 

Tabela wczorajszego ciągnienia loterii państwowej 
50.000 rf. na Nr. 154409 
1Ł00 zJ. na nr. 49914 
Po 5.000 zł. na n-ry 53113 18459 

154064 
3.-AG zł, na nr. 3W2 
Po 2.000 zl. na n-ry 1742 74S3 20065 

27250 51970 73260 74163 74892 80296 
82241 85154 81548 88061 82606 106716 
107901 117624 110439 113377 121440 
123681 129295 129594 130329 149029 
146745 
Po 1.000 zł. na n-ry 21831 44266 

47409 65096 72002 80500 84101 101278 
101513 104423 105856 106625 113900 
121663 126125 134134 136257 140836 
143429 146482 150103 152065 152468 
153229 154016 157924 

1 c ągmenie —- stawki 
96 525 663 80 779 878 1186 344 551 

627 85 81 751 79 973 2097 189 208 529 
696 784 866 963 3023 420 31 683 766 99 

| «91 4091 129 488 657 86 784 849 977 
5077 174 M 225 358 92 604 12 751 815 

W ręce POWStancóW w p a d ł y 6015 57 300 447 572 617 23 30 818 7157 
POZatem POłOŻOne na 1 nji kole- 239 519 742 855 8049 267 716 9287 334 

7:?. 

637 
76028 31 178 642 54 77183 403 6 

510 750 818 969 78116 382 496 629 
72 735 950 79041 276 369 82 502 
603 745 85 873. 
80052 81 109 85 86 370 577 620 957 
81379 429 74 90 752 64 867 927 
82084 186 209 486 589 603 42 97 870 
83272 402 586 93 720 809 45 62 933 
84003 80 139 217 31 59 302 8 471 
708 42 43 85059 390 753 843 79 99 
86080 110 84 214 476 520 646 54 
87123 25 59 323 608 26 935 88041 63 
180 394 401 60 607 713 949 75 90 
89101 05 418 58 89 92 732 865 930. 

90647 703 47 56 81 91003 24 26 
168 77 82 302 733 918 92040 75 82 

679 708 153577 984 88 154030 80 141 621 34 86092 324 26 514 90 737 57 966 87397 
771 942 155239 85 98 99 439 560 674 
156165 261 348 505 767 157063 176 218 
78 380 402 524 47 725 32 986 15S039 128 
40 502 60 880 939 159184 367 408 26 528 
954 57. 

II ciągnienie — stawki 
11 67 278 457 582 93 784 954 1187 

217 25 324 54 596 699 2009 20 94 274 
301 29 47 571 75 634 3306 518 604 857 
4068 281 312 414 21 951 5073 330 696 
6084 189 202 76 361 616 733 41 44 94 
872 7024 119 26 295 344 92 512 20 
8195 562 740 813 902 85 98 9025 471 
581 626 720 73 
10058 153 209 33 359 677 812 11044 

87 354 580 612 814 12458 85 773 867 
13080 246 325 29 571 79 683 917 22 

GIEŁDA 
GIEŁDA WARSZAWSKA 

l i m 
DGWIŁI 

Gdańsk 173.50. Holan­
dia 3S&35. Londyn 30 80-30.83. Nowy 
Jork SS2. Nowy Jork (kabel) 8.925, 
Parył 3196, Praga 26.40, Szwajcaria 
172.03, Wiochy 4S.75. 

, 
i proc pot. budowlana 38.4^—38.45. 
proc. poz. liaMizacyrna 52.50—54.00 

—52.86 (w proc.); 4 proc poż. inwesi. 
acriowa 10650: 4 proc poi. ioweslyc 
$9.50—99.75: 4 nroc paliiw. poŁ pre­
miowa dolarowa 48J0—4&30; 5 proc 
poi. kolejowa 31.75: 8 proc L. Z Ban­
ku I0*p. kraj. 94.00 06L68): 8 proc. 

29 94048 113 45 217 549 838 95406 
62 759 853 64 95 96014 235 41 80 
354 460 569 700 97062 135 201 21 
78 396 605 62 710 96 951 98450 742 
76 99325 568 97 646 47 51 853 007. 

100402 635 834 101025 91 136 262 
1Ó046 280 328 446 580 745 72 111021 310 453 640 935 102430 605 30 932 

207 587 95 691 781 996 12381 13300 438 103037 95 124 66 213 76 300 79 450 
575 799 14123 41 330 615 15059 103 265 664 85 752 71 949 104036 192 223 72 
368 430 602 12 71 815 952 16127 70 202 440 518 31 59 635 105099 163 211 402 
368 69 401 568 720 59 813 951 59 17062 553 fig 504 785 934 106147 210 391 
fUP.^6,.}8^5 m M1 6Zi * m : 605 893 107120 24 47 224 423 81 594 

" £ ? « » % » 2.03. .67 2.7 » j « « « * » § a » » » B » ^ , 0 9 1 5 6 
6.9 765 838 2206. 96 252 82 661 87 726'203 « 326 084 94 869 90o 57. 
982 95 23049 99 104 51 496 525 614 736' 110074 161 348 63 841 111027 136 
63 24024 49 .29 391 573 804 6 25066 141 226 33 419 528 33 605 750 112062 
41S 549 79 619 733 41 67 908 28055 69.107 30 53 337 50 66 750 897 945 60 
220 342 417 789 859 999 27029 85 146! 77 113064 172 452 81 85 582 961. 
60-61 454-594 666~W792 863 978 2S004 n ¥ m M 3 I 3 2\ 471 523 620 46 981 
10 56 288 95 319 548 640 850 29325 497. , | S 1 0 7 2\6 353 59 695 724 967 116071 

172 307 536 59 877 93221 562_98 6181 14026 194 24*7 91 346 53 631 98 15024 
42 57 61 210 486 535 71 871 946 16360 
420 506 30 66 689 787 17390 453 606 
778 18122 237 473 74 968 19282 458 
589 629 44 81 767 887 

20131 95 466 700 36 53 21 177 79 2S2 
305 616 30 700 857 96 957 92 22057 255 
542 660 711 937 23276 500 832 83 24252 

507 780 806 76. -
30069 152 305 736 87 849 31163 307 

540 648 700 50 32243 375 716 818 67 
33058 107 34 205 27 37 73 80 544 34055 
104 42 798 35012 122 390 425 871 36409 
16 50 567 663 895 37185 233 403 524 92 
630 52 820. 

38031 228 51 405 572 722 960 39019 
ob i* Banku gosp. kraj. 94.00 (161 £8): 47 .47 4S3 606 951 
7 proc L Z. Bankfl cosp. kra). 83.26. 40014 86 293 301 471 598 41099 572 
7 proc obłig. Banku roto. kraj. 83.25. 
* proc L. Z. Banku rołneto 94.00: 7pr. 
L. Z. Banko rolnego 83.25: 4 i pól proc 
X Z. zienekie 38.50—39.26—39.50: 
5 proc. L Z. Warszawy 48J0; 8 proc-
L. Z. Warizawy 5840—57JO—57.25 
loderaki po 1.000 zŁ 59.00); 10 proc 
L. Z. Lublina 55.00. 

Akck 
Bank Polski 89.00—89.25 

I , GIEŁDA ZBOŻOWA 
J t d n i 29 b. DL 

I.7-1 1640 — 16.25: pszenica jedno­
lita 26.00 — 27JO0; pszenica zbierana 
2ŁO0 — 26.00; owies jednolity 16.50 — 
17.50; owies zb erany 16.00 — 16.50: 999 67394 437 632 701 82 982 68098 218 
jęczmień na kasze 16.00 — 16.50: jęcz 166 447 725 837 917 33 69125 252 81 559 
nurt browa/ny ISJ0 — 19.50; mąka • 71 795 957 
rdzenna luksusowa 46.00 — 51.00: ma-' 70201 341 94 466 92 569 94 615 800 
ka pszenna 0000 41.00 — 46.00; mąka 146 997 71115 85 463 80 520 618 61 803 
ifira pytlowa 28.00 — 30JOO; mąka 28 72078 203 333 466 523 610 45 885 
jtytaia sitkowa 2240 — 24,00: mąka zyt 73239 342 709 865 74077 207 96 312 546 
nra razowa 22X0 — 24.00. 1731 816 75012 40 54 134 275 416 57 537 

814 42031 380 479 43479 526 653 903 
44018 173 84 398 522 637 805 81 45462 
530 717 940 46047 709 826 47028 415 
48160 309 619 748 97 968 49194 205 429 
567 706 805 86 
50048 219 42 351 425 573 51010 56 

, 105 203 54 31. 493 547 63 629 782 91 
815 52234 649 64 53051 168 83 349 497 
506 753 88 844 61 54035 203 342 660 717 
74 801 55100 93 270 330 440 527 717 853 
91 99 56010 232 47 372 430 67 641 57223 
58356 567 643 86 912 59005 48 353 99 
406 677 909 
60268 69 423 515 622 35 47 58 742 

806 950 56 83 61065 93 ... 349 58 783 
819 62319 777 962 63011 445 721 58 829 
814 913 96 64010 396 560 641 65076 .12 
665 750 830 66128 281 324 413 80 731 

154 231 49 387 94 454 543 823 904 
117060 136 784 850 80 919 T1801G 145 
237 321 55 489 506 27 702 815 55 911 
119105 30 79 94 209 388 407 62 516 919. 

120078 80 156 224 428 541 96 603 701 
15 920 121600 9 722 71 818 .22053 83 
207 378 408 25 42 593 95 793 908 123077 
273 486 553 604 720 .24000 179 453 546 
629 756 837 125056 61 102 201 55 386 
886 97 989 126092 195 265 318 W 753 
962 127106 273 360 429 539 634 837 44 
128216 77 355 789 814 28 73 I290S1 35.: 
54 73 706 816. 

13O0M 116 90 232 41 366 81 468 546 
661 854 86 990 131268 431 562 86 631 
725 813 47 132203 383 89 553 72 652 
56 84 718 71 897 133098 157 365 544 
735 44 991 134038 44 170 368 418 501 
14 27 679 86 905 135095 145 50 390 446 
60 695 975 136024 144 68 396 591 607 
43 896 968 137002 29 99 111 258 352 
61 91 519 690 779 81 853.70 93 968 
138056 668 722 868 926 139152 228 384 
529 659 752 89 875 9S7. 

140172 211 341 57 710 12 141213 90 
429 90 550 97 608 828 974 142564 645 
752 59 836 931 143210 331 41 431 40 
506 630 824 934 98 144081 321 78 493 
595 707 87 892 998 145124 218 568 936 
54 59 77 146228 320 497 518 656 732 
49 814 83 911 147299 457 572 868 148011 
103 53 213 64 384 497 526 38 630 741 
57 854 81 149182 577 868 997. 

150264 339 501 923 151080 307 591 

36 0411 793 840 90 907 25173 272 343 
509 612 57 846 81 26336 587 674 853 
926 27057 66 220 466 608 28132 54 
262 74 478 534 610 19 92 800 913 14 
29043 108 882 
30018 503 729 39 853 929 97 31279 

336 688 775 32264 322 605 33013 64 
104 479 567 72 34082 207 16 701 56 66 
817 71 35026 58 136 294 500 642 721 
36274 365 555 633 91 715 74 86 818 
37078 113 202 475 546 706 959 88 93. 
20S099 134 257 350 589 623 79 7Ś06 

92 29099 213 24 369 419 643 746 933. 
401660 457 51 391 896 41064 Ul 382 

502 793 879 904 4285 4549 862 43058 
63 \1Z 99 287 420 29 523 67 669 85 97 
7J5"86 646 44139 202 419 601 706 45408 
552 624 778 853 46040 58 97 136 275 
508 36 631 720 909 69 47120 70 79 37 
464 84 714 908 48022 31 82 256 357 
549 727 81 49025 36 60 174 92 426 
879. 
50166 338 60 434 656 945 51130 41 

45 247 440 83 584 794 856 52009 43 
368 620 83 939 65 53071 167 257 3209 
402 28 76 559 764 823 203 62 957 61 
54063 179 385 456 687 708 67 937 
55382 663 713 924 56042 208 35 68 457 
87 569 706 920 57100 9 45 200 28 566 
762 68 944 58056 60 93 674 742 84 959 
59410 86 705 903 92. 
60122 83 506 53 69 725 51193 212 369 

424 589 62062 18 189 352 854 63182 346 
•801 950 64028 186 725 59 961 65255 
501 9 741 863 74 89 9340 66099 444 
600 91 92 702 38 67011 30 93 588 641 
752 804 901 68286 307 72 409 554 789 
836 67 69105 84 270 76 378 426 780 891 

70161 409 646 808 92 71157 62] 25 
60 72136 240 66 323 919 33 79 73025 
39 65 91 183 298 324 455 74111 383 621 
788 75027 128 470 811 932. 

76011 144 350 62 81 477 511 964 S5 
770S5 102 238 46 67 352 400 654 97 752 
96 805 11 78 941 78043 98 133 531 S4S 
763 913 89 79005 135 49 468 77 669 79 
940. 
80006 18 33 142 71 282 364 521 710 

816 961 81685 830 939 82034 167 92 221 
417 67 551 57 875 83186 270 79 39-) 451 
90 540 770 876 84134 238 385 417 80 533 

659 75 83 87 152012 205 300 5 83 467 76 629 767 802 45 85012 180 210 301 633 

587 697 721 32 76 848 75 906 88145 398 
407 585 625 50 759 851 954 89025 284 
335 504 821 75 
90125 51 283 537 725 28 60 839 47 946 

91063 97 213 43 360 465 551 73 74 89 643 
753 908 16 92148 432 59 93052 257 89 
448 577 739 94061 124 466 623 95018 36 
46 156 234 323 948 90 96030 69 77 170 79 
309 414 551 66 97199 321 463 91 514 17 
21 48 645 98109 78 266 99140 392 483 
884 941. 

100036 44 75 555 671 968 101057 
104 200 5 33 395 424 537 664 760 102030 
81 435 75 95 597 785 800 995 103143 273 
449 541 659 745 81 104037 94 149 337 52 
446 609 34 53 927 64 105043 64 122 26G 
458 67 74 586 687 719 106326 460 639 
902 S 25 107209 483 586 793 817 108010 
66 489 509 52 92 625 77 90 701 859 
109105 69 75 292 379 481 95 552 82 83 
636 87 92 815. 

110318 534 608 22 769 92 111131 52 
286 784 943 112007 31 164 225 404 836 
98 907 113042 244 59 496 532 63 642 727 
53 57 851 925. 
114041 49 333 473 673 751 115173 266 

76 332 61 91 97 703 882 116210 53 325 
756 117024 39 61 85 174 396 717 812 
30 93 925 118030 469 550 608 30 56 778 
875 119200 64 464 618 714. 
120009 358 93 598 633 767 85 837 

999 121126 442 51 81 87 99 620 43 90 
748 86 122004 108 250 432 73 873 767 
91 123128 88 362 66 617 752 64 997 
124132 216 359 426 47 605 793 125397 
550 91 714 22 28 126065 145 32% 562 
83 98 668 87 127010 297 347 437 505 
30 827 128063 74 290 422 39 658 61 851 
129001^.1.6 36,288 300^35, 7.5,6J5 7J3, 

13JKS3 125,340 47 615,44 847 73 94 
1311W511'(32057 69 76 T37 99 208 
384 557 602 87 992 133161 337 454 533 
71 626 65 86 754 61 873 918 I34C57 311 
56 485 903 135343 512 97 664 75 897 
905 136218 72 304 420 549 67 601 907 
27 137075 141 56 89 38 425 526 937 
62 138534 36 606 806 139063 290 97 431 
671 701. 

140394 683 714 37 69 803 39 54 97 
141126 549 775 Sil 79 84 949 142016 
204 54 92 314 42 675 819 14,i2T2 45 47 
320 435 840 144085 131 327 770 '60 
145026 120 226 3 3 683 96 146W6 7S 
729 806 947 147050 346 452 545 F7 641 
59 787 950 75 1480S1 11'7 69 246 524 
655 58 149127 51 376 433 653 W. 

150111 263 151lr! 152115 490 937 
83 957 154007 156 68 .536 S77 154190 
675 720 34 47 89 M? 35 155040 49 W 
378 405 511 33 767 999 156156 204 23 
399 462 93 667 790 93 S53 157136 62 
203 52 98 627 7 Jfi 904 158C72 92 292 
334 471 686 91<l 37 15920? 27 341 S3 
90 583 92. 

Rozprawa ujawniła porwona 
szczegóły przestępstwa, wioną­
ce ciemnym mrokiem średńiówła 
cznych zabobonów. Sekta, do) 
której oskarżeni należeli, używa 
ła rozmaitych części zwłok do 
leczenia chorób, wyszuktwantól 
ukrytych skarbów itp. czarów. 

Wykopywanie trupów odby* 
wało się wśród specjalnych ce-i 
remonij. Wykopane zwłoki u-< 
krywano w studni. Oskarżeni 
twierdzili, iż działali na rozkaz 
z nieba. 

Opowieści ich o niesamowi­
tych praktykach z trupami przy­
prawiały liczne na sali wśród pil 
Miczności kobiety o omdlenie i 
ataki nerwowe. 

Na drucie telegraficznym 
zbtiska i zdalafca 

Argentyna wraca do Lici Narodów. 
Senat argentyński przyjął znaczna. 
większości* głosów wniosek o powro­
cie Argentyny do Ligi Narodów. 

Cło na masło we Franci). We Fran­
cji ogłoszono zwyżkę cła na masło, ktA 
re wynosjlo dotychczas 200 franków za 
100 kg. do 700 franków z krajów ma­
jących traktaty z Francją i do 1.400 
franków dla Innych krajów 

Lot angielski ponad Rosła. Lotnik m 
gielski Grierson osiągnął końcowy etap 
swego lotu — Samarkande, slcąd wy­
startuje przez Baku w drogę, powrotną. 

Alałn Gerbauit na Tahiti Znany pod-
róinik Alain Gerbauit odpłyną! na ża­
glowcu do Tahiti.. 

Dolar w Moskwie. Kurs dolara na 
czarnej giełdzie w Moskwie podniósł 
sie do 45 rb. za 1 dolar. 

Niemcy nie płacą. Rząd niemiecki za 
wiadornil Waszyngton, H odroczy 
spłat? przypadającej na dzień 30 
b. m. 7.800.000 dolarów, należnych z ty 
tulu kosztów utrzymania armji okupa­
cyjnej i pretensyj prywatnych. 
' Ustąpienie Herrjota z . Eaofiuropy. 
Herriot zloiyl przewodnictwo, honoro-
* e komisil 1'aneuropejikiei >i>bec lista 
ar. Cóudenhos-e ralef$£5ptibl i kowa­
nego w „Neue Freie Presse", w któ­
rym CoudenhoYe oskarżał Herriota o 
popieranie zbrojeń w Europie. 

Zamach na dziennikarza angielskiego 
w Indiach. W Kalkucie raniony został 
ciężko dwoma wystrzałami z rewolwe­
ru dziennikarz angielski Wilson. Dwu 
sprawców zamachu pcpehiUo samobój­
stwo przez otracie się. 

Strajk 5.000 drukarzy. Ubiegłej nocy 
zastrajkowalo 5.000 robotników, zatrą 
dnionych w zakładach wydawniczych 
Scherla, w których drukują sie wiel­
kie berlińskie dzienniki Hugenberga 
„Local - Anzeiger" i inne. 

Najdłuższa linia lotnicza na świecie. 
Linia lotnicza, łącząca Moskwę z Ir kuc 
kiem, została przedłużona do Wladywo 
stoku. 7 samolotów mających ją ob­
sługiwać. już wyleciało z Irkucka i 
Chabarowska. Ltnja ta będzie najdłuż­
szą w świecie i wyniesie 10.000 kim. 

Ostateczny wynik wyborów w Or«-
clŁ Ostateczne rezultaty wyborów 
przedstawiają sie jak następuje: libe­
ra!! 102 mandaty, ludowcy 96, postę­
powcy 15, radykali - narodowi 5, robot 
rncy rolni 6, wołnomysmi 3, komuniści 
9 agrarjusze 10, niezależni 3, republi­
kanie i konserwatyści 1. 

Trąd w Prusach Wschodnich. Sta­
ruszka z Jedrychowa. u której stwier­
dzono przed kilku dniami trąd. zmarta 
w szpitalu. 
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29) niedoszłego samobójcę. — zrobię eo moim sekre- rzewski? Od iutra irsteś 

Przeklęta miłość 
PO W I E t t 

Nazajutrz po ślubie posępnym wzrokiem 
wpatrywała sie w wyraźne piętna, które pierw­
sza noc małżeńska wyryła na rwarzy macochy. 
Obserwowała {ci zmęczone rueby. łej podskniałe 
oczy i jrnłew przeciwko ojcu wzbierał w sercu 
córki: to taki sam mężczyzna, jak i każdy inny. 

Fzy może narwet, bo wyjątkowo kTzepki i nie 
£zony przez życie kawalerskie. 
Od dnia ślubu Włoczynski, który dotych­

czas wiele czasu spędzał w fabryce, zaczął prze­
siadywać w domu. Spra<wy związane z prowa­
dzeniem przedsiębiorstwa usiłował załatwiać te-
Wonlcznle, co mu się niezawsze udawało i do­
prowadzało do gniewu. 

— Powinieneś mieć sekretarza, któryby był 
łączrHaakiii miedzy tobą a fabryką i w imieniu 
twojem załatwiał sprawy drobniejsze. Każ dVa 
nieco postawić biurko w gabinecie. Niech tu 
urzęduje, zebyi go miał zawsze pod ręką. 

Ta rada zony przypadła bardzo do gustu 
WloczynsluemŁ 

— Masz racie, kochanie. Źe tet to nie przy­
szło mi do złowy! Mam tam v kantorze takiego 

niedoszłego samobójcę, — zrobię go moim sekre-

I tarzeoi 
— Samobójcę? — zdziwiła się Ela. 
— Tak. Truł się kiedyś na ulicy... 
— Pewnie z miłości, — wtrąciła sarkastycz-

I nvm tonem obecna orzv rozmowie Ziuta. 
— Nie: z głodu... 
Tu na życzenie EH Włoczynski opowiedział 

historię zamachu samobójczego Horzewskiego 
i jego orzyjęcie do brura fabryki. 

— Jakiś ty dobry, — rzekła Ela, darząc mę­
ża serdecznem spojrzeniem. 

— To nie ja: to ty. Zrobiłem to z myślą o to­
bie, a raczej dla dogodzenia tobie, bo przypu­
szczałem, że kiedyś dowiesz się o tern i pochwa­
lisz twego niedźwiedzia! 

— I ten biedak pracuje teraz u ciebie? 
— Tak. Dałem mu trzysta złotych miesięcz­

nie i zajęcie pomocnika buchaltera. 
— Trzysta złotych? Tak mało? — zdzi­

wiła się Ela. która, ściśle biorąc, nie miała po­
jęcia o wartości pieniądza. 

Włoczynski uśmiechnął się pobłażliwie. 
— A jaką pensję każe mu wyznaczyć pani 

dyrek torowa? 
— Czy ja wiem? Już chyba najmniej 600 

złotych. Daj mu tyle I zrób go swoim sekreta­
rzem. To będzie prezent Mubny od ciebie za­
miast tej obiecanej limuzyny luksusowej! 

— Rozkaz, pani dyrektorów o! 
Włoczynski ujął słuchawkę telefonu I połą­

czył się z fabryką. 
— Proszę Horzewskiego do telefonu. Ho­

rze wski? Od jutra jesteś pan moim osobistym 
sekretarzem z pensją 600 złotych miesięcznie. 
Będziesz pan pracował u mnie w domu. Weź 
pan z kasy 500 złotych na „umundurowanie". Ju­
tro o 10-ej rano czekam. Dobrze, dobrze, kiedy-
indziej o tern pogadamy. 

Zawiesił słuchawkę i zwrócił się do Eli. 
— No, cóż? Pani moja zadowolona? 
W odpowiedzi Ela rzuciła mu się na szyję. 
Nazajutrz punktualnie o naznaczonej godzi­

nie Horzewskl stawił się w willi, w której obec­
nie mieszkali Włoczynscy. Ubrany był, Jak z pu­
dełka i trudno byłoby poznać teraz w nim nie­
boraka, którego nie tak dawno sanitariusze Po­
gotowia wynosiSi nieprzytomnego do karetki. 

Znalazłszy się sam w luksusowo urządzo­
nym gabinecie, Horzewski z zaciekawieniem 
przyglądał się ciężkim porrjerom, przepaścistym 
meblom klubowym, pięknym bronzom. Na tern 
zajęciu zastał go Włoczynski. 

— Panie dyrektorze, — przywitał go świe­
żo upieczony sekretarz, — doprawdy nie wiem... 

— Ale ja wiem, co pan chce powiedzieć 
i uważam to za zupełnie zbędne. Zresztą podzię­
kowania wszelkie nie mnie się należą, lecz pań­
skiej protektorce. 

— Protektorce? Przecież ja tu nikogo nie 
znam, ktoby mógł, lub chciał mnie protegować! 

— Jednak znalazł się ktoś taki i to w osobie 
mojej żony. 

— Pani dyrektorował? Nie mam zaszczy­
tu... 

— To nic nie znaczy. Mówię panu btk. Jak 

jest. Proszę się uważać w równym stopniu za 
mego i jej podwładnego. A teraz dość już o tern. 
Przyniósł pan pocztę? 

Wydawszy Horzewskiemu szereg .poleceń, 
Włoczynski wrócił do żony. 

— Przyszedł, przyszedł? — zapytała z ży-
wem zaciekawieniem, — strasznie jestem cie­
kawa zobaczyć tego biedaka. 

— Przyszedł, przyszedł I O, to niezwykły 
typ: wyobraź sobie, że chodzi przodem, nogami 
naddł, a głową dogóry, sypia z zamknię-temi 
oczami, a w katarze, co już jest zupełnie szcze­
gólne, — kldia! 

— E. ty sobie kpisz, a ja naprawdę Jestem 
taka ciekawa. A możeby go tak zaprosić na 
obiad? Mówiłeś, że się truł z głodu: trzeba go 
trochę podpaść, prawda? 

— No, już dobrze, dobrze! Powiem mu, że­
by został na obiedzie. 

Po paru godzinach Horzewski wezwany 
przez służącego wszedł do pokoju stołowego, 
gdzie zastał Wloczyńskich. siedzących Już przy 
stole. 

— Pan Horzewski, mój sekretarz, -^jjoja 
żona I córka, — przedstawił go Włócz: 
Niech no pań siada: zjemy razem obiad. 

W ten sposób zawiązała się znajomość z Elą 
I Ziutą. Nikt z obecnych nie przeczuwał, że zło­
śliwy los w tej chwili wysnuwał nić przyszłych 
wypadków tragicznych.... 

ffi. c. aj 
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Duszica KompaUcz 
^ Kobieta - szpieg i książę Walji 

(Dokoóczenie> 
Odwiedził mnie szef wydziału 

bezpieczeństwa z ministerstwa 
spraw zagranicznych. który, po za­
dania mi całego szeregu zapytań, 
dotyczących identyczności mej o-
soby, mego miasta rodzinnego, mo­
jej rodziny i dochodów, poprosił 
mnie o wręczenie mu mego paszpor 
tu i oświadczył, że nie wolno mi 
narazie opuszczać Londynu. 

Pozostałam tedy bez paszportu, 
inwigilowana — z tern przykrem 
przekonaniem, że śledztwo wykry­
je całą prawdę. Nie mogtam mieć 
fcjdnrca wątpliwości co do tego, 
jaki los mnie czeka. 

Jedna z naszych agentek łączni­
kowych. kelnerka w wielkiej her­
baciarni. miała powierzone sobie 
zadanie dostarczania mi instrukcyj 
i przejmowania ode mnie inłorma-
cyj. 

Była to osóbka niezwykłe zręcz­
na. Przypuszczam, że najchytrzej-
szy policjant rrie zdołałby nigdy 
wykryć, że ta kelnerka, przynosząc 
mi herbatę i ciastka, prawie bez 
słowa umiała obsłużyć — me 
klientkę, ale szpiega niemieckiego. 

Z gorączkowym pośpiechem wy­
szeptałam jej w czasie płacenia ra­
chunku — moje obawy. 

— Wiem o wszystkiem — odpo­
wiedziała niedostrzegalnym szep­
tem — trzeba dzisiaj wieczorem o 
godz. 8-ej zobaczyć się z deputo­
wanym W. i pomówić z nim o spra­
wie tego spadku— 

Opuściłam herbaciarnie, 
zmieszana. 

— Co o tern myśleć i co zrobić? 
Przedewszystkiem skąd ta kobie­
ta wie o tem. co zaszło pomiędzy 
mną a przedstawicielem policji., i 
co ona wiedzieć może o deputo­
wanym W. 

Czyżfcy ten polityk z partii kon­
serwatywnej. spadkobierca histo­
rycznego nazwiska, pozostawał ró­
wnież w służbie szpiegowskiej Nie­
miec? 

I czy mam z nim mówić wyłącz­
nie o sprawie spadku? 

Stawiłam się punktualnie o godz. 
8-ej. Czekałam około pół godziny. 
a potem znalazłam się sam na sam; 
z uśmiechniętym dobrodusznie star 
cem. Wstał z fotelu i podając mi 
na powitanie rękę. rzekł pospiesz­
nie: 

— Oto twój paszport, moje 
dziecko. Dzisiaj o godz. II-ej w 
nocy pójdziesz do pani Z. i powiesr. 
i e poszukujesz pracy z poleceni 
pastora H. Ona powie ci resztę... 
A iCTaz proszę opowiedzieć depu­
towanemu W- co się pani podoba... 
To i tak nie będzie miało żadnego 
znaczenia.- • 

Wyszedłszy na ulicę, miałam pol 
raz pierwszy w Londynie •wraże 
me, ze śledzi mnie dwu połtcian 
tów. Wsiadłam do dorożki, kaza- | 
lam jechać do restauracji, a potem j 
pod wskazany przez deputowane-1 
go W. adres. 

Tutaj — nowa niespodzianka. To i 

silnie był poprostu dom schadzek. 
Po krótkiem wahaniu, które nie 

trwało dłużej nad chwilę, zapyta­
łam o panią Z. i powiedziałam jej, 
co miałam do powiedzenia 

od przeciętnych gospodyń zakła­
dów tego rodzaju, obejrzała nmie 
dość pobieżnie i rzekła: 

— Dobrze, zrobione, moja mała. 
Idź do panny Heleny. Ona udzieli 

Dama ta. nie różniąca się niczem lei potrzebnych instrukcyj. 

,Święto p i e c z o n e g o wola' 

W łltndoo kolo Londynu obchodzone jest co rokn tradycyjne 
czonego wołu". 

.święto pie-

Bomba 
na sali tanecznej 

Europejski klub w beagal-1 śmiercią. 
skiej miejscowości Cłrittagong czykom. 
stal się onegdaj widownią, k n v a - | ^ _ ^ 
•wego aktu terorystycznego. któ­
rego ofiarą padło klika osób. 

W czasie dancingu, gdy zaba­
w a znajdowała się w swym 
punkcie kulminacyjnym, a sala 
nabita była rozbawionem. w y -
rwometn towarzys twem euro-
pe-jskiem, przez jedno z otwar­
tych okien wrzucono bombę. 

Nastąpił straszliwy wybuch. 
obecni, ogarnięci paniką, rzucili 
się ku -wyjścńi. a na środku sali 
rozległy s4ę krzyki i jęki ran­
nych, 

Uciekający natknęli się przed 
drzwiami na grupę uzbrojonych 
terorystów, których jednak 
wspólnemj siłami odpędzono, za 
sypujac ich strzałami. Na miej­
scu pozostała jednak hinduska 
dziewczyna, ubrana po męsku. 

Była mar twa, otrzymała bo­
wiem śmiertelny postrzał w gło 
wę . W kieszeniach jej ubrania 
znaleziono moc nabojów karabi­
nowych. Rozpoznaną w niej pe­
wna, ttacjonalistkę. studentkę u-
nrwersyteru w Kalkucie, poszuki 
waną oddawna przez policję za 
odział w rozruchach nacjonali­
stycznych. 

Z osób, będących na sali. ofia 

wszystkim Eu-ropej-

Panna Helena miała swój pokój I 
na wyższem piętrze. Była to ko­
bieta trzydziestokilkuletnia — piek 
na jeszcze, ale zbyt silnie uszmin-
kowana i zużyta. 

Zamknęła za mną starannie 
drzwi i zaprowadziła mnie do swo 
jej łazienki. 

— Prędko — powiedziała — tej 
nocy odjeżdża pani... Oto ubranie... 
Potem pawią uszminkuję... Ma pani 
przy sobie paszport? 

— Mam. ale zdaje mi się, że dwu 
policjantów śledziło mnie na ulicy. 

— Tem gorzej dla nich. Nigdy 
pani nie poznają. Spieszmy się. 
Szkoda czasu. -

Była widocznie mistrzynią cha­
rakteryzacji, bo po upływie 20 mi­
nut nikt nie poznałby mnie. 

Przechodząc koło gospodyni, po­
wiedziała: 

— Wychodzimy... Niech pozna n-
licę... 

— Dobrze. Życzę wam powo­
dzenia — odpowiedziała spokojnie 
gospodyni 

O godzinie 2-ej w nocy jakiś 
starszy jegomość przyjął nas w lo-, 
kału na szóstem piętrze. W poko-i 
ju znajdowało się kilka kobiet. 

— Wiec pani gotowa jest podpi­
sać kontrakt do mego zespołu na 
3 lata? Dzisiejszej nocy wyjeż­
dżamy do Sztokholmu... Podobno 
pani osiągnęła już poważne sukce­
sy... Czy posiada pani referencje 
na piśmie? 

— Są tam, w walizce — odpo­
wiedziała za mnie opiekunka. 

Nazajutrz znalazłam się w Am-
sterdamie.»Bylam ocalona 

* 
Odbyłam potem jeszcze cały 

szereg wycieczek, ale żadna z nich 
nie była tak niebezpieczna, jak 
pierwsza. 

Podróżowałam przeważnie po 
morzu — raz jako Angielka, kiedy-
indziej jako Australijka, a czasem 
jako Serbka — na okrętach fran­
cuskich, angielskich, włoskich lub 
amerykańskich. 

TY 1921 roku pracowałam pod] 
pseudonimem Carmencity — w cha 
rakterze Uncerki w jednym z lon* 
dyńskich musie - hallów-. 

Trzy Tazy byłam już mężatka; I 
zajmowałam sie potrochu wszyst­
kiem. Nawet przemycaniem opium! 
w Ameryce Południowej. 

Liczę wielce na powodzenie! 
moich pamiętników, które ukażą; 
się tej zimy w Nowym Jorku. Pi­
sałam dwa razy do księcia WaljŁ 
zapytując, czy sobie mnie jeszcze) 
przypomina i prosząc go o fotogram 
(ię. Nie odpisał wcale. 

Ja jednak poślę mu egzemplar* 
mojej książki. Może teraz po upły­
wie szesnastu lat wybaczy mi I 
wspomni „australijską jasnowidza* 
cą", jako dobry żart. 

(Przedruk, nawet częściowy, 
wzbroniony). 

M o d n y zabiec-fe łufrzan* 

Słynna amerykańska tancerka - plastyczka miss M. Graham objeżdża 
ze swoim zespołem stoirce europejskie. 

warszawskie 
11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Kra­

kowa. 
12.45: Płyty. 
Io.35: PIy«y. - - . . . 
15.10: Płyty. 
16.05: Audycja dla chojyeh. 16.40: 

Odczyt „O znaczeniu mięsa baraniego 
w dożywianiu ludzkości"-

17: Muzyka sałono»a. 
1S: Odczyt ..Najmniejszy naród sło­

wiański w niebezpieczeństwie". 18.20: 
Muzyka lekka. 

19.10: Komunikat ..2 października — 
dzień stowarzyszenia Opieki Poiskiej 
nad rodakami na obczyźnie". 19.45: 
Przegląd rolniczej prasy krajowej i 
zagranicznej. 

20: Pogadanka „Słuchacze o muzy­
ce w Radio" p. R. Zrębowicz. 20.15: 
Koncert symfoniczny l Filharmonii 
warszawskiej. W przerwie felieton 
.Prolegomena rewolucji rosyjskiej". 

23: Muzyka taneczna. 

JUTRO 
WARSZAWA. (Dług. fali 1411.8 m.) 
11.58: Sygnał czasu. Hejnał ź Kra­

kowa. .... . . 
12.45: Płyty. . 
1.3.351 Płyty. 
15-10: Płyty. 15.25: Wiadomość' woj 

skowe i strzeleckie. 15.40: Słuchowisko 
dla dzieci. . 

16.05: Płyty. 
17: Koncert w wyk. ork. P.R. 
18: Transmisja nabożeństwa i Ostrej 

Bramy w Wilnie. 
19: Płyty. 19.45: „Wiadomości ogród 

nic ze". 
20: Muzyka lekka. 2055: „Na widno­

kręgu". 
24.10: D. c. koncertu. 
22.05: Utwory Chopina w wyk. B. 

Wojtowicza. 22.50: Muzyka taneczna. 
Uwaga, W godzinach popołudnio­

wych transmitowany będzie z Budape­
sztu mecz lekkoatletyczny Polska — 
Węgry. 

Piękny żakiecik ze źrebaków, 

WARSZAWSKIE MIGAWKI SĄDOWE 

Ofiara teroru 
Wszystko... tylko nie szprotha! 

Napozór zwykła sprawa o zakłócę-'go z baru 
nie spokoju publicznego, a jednak kie- Krochmalnej 
dy przyjrzeć się jej baczniej, widać 
ie przed sądem stoi niewmoa 

ofiara krwawych terorystów. 
Uczucia tego doznawali wszyscy 

obecni dziś na procesie Józefa Wiś­
niewskiego w sądzie grodzkim przy ul, 
Złote] 30. 

Pan Józef jest młodzieńcem o atle­
tycznej niemal budowie, natomiast 
oczy posiada gołębie. Widać, że czło­
wiek ten nie byłby zdolny zakłócić 
spokoju nocnego w stolicy. 

To też nieprawdopodobne napozór 
jego opowiadanie nabiero cech praw­
dziwości. y 

— Wychodziłem proszę pana sedzjj-

W niewoli mandżurskich bandytów 
Miljonowy okup, ucho i szantaż polityczny 

Kolonja europejska w Chinach 
żyje pod wrażeniem wstrząsające­
go wypadku oprowadzenia dwojga 
Anglików przez bandytów. 

Pod Niuszwang na starem pola 
wyścigowem 18-letnia mężatka 
mrs. Pawłey i dwaj mężczyźni — 
Mc. Intosh i Cockran barcowali na 
konia cb. 

Przejażdżki swt odbywali co­
dziennie. 

Pewnego ranka zostali nagle o-
saczeni przez bandę chunchuzów. 
Mc. Intoshowi, który dobył broni i 
zaczął strzelać, udało się zbiec do 
miasta, pozostali wpadli w ręce 
bandytów. 

Zarządzony natychmiast pościg 
nie dał żadnych wyników. Wiado­
mo tylko, że ofiary chunchuzów 
więzione są w pobliża miasta. 
w dzikich, niedostępnych górach, 
żadna więc akcja zbrojna nie jest 
możliwa. 

Nazajutrz po uprowadzeniu ojciec 
porwanej niewiasty, lekarz w Niu-
szwangu. otrzymał list z żądaniem 
wpłacenia 35.000 funtów szterl. 

ra wybuchu padła Angie lk i pa- <Prc«z»° milion złotych) w prze-
«: c L , . , . M u : * , i u , „ i , i _ , ciwnym razie pani Pawley będzie 
ni Suttivan, zabita odłamkiem M m 0 n j 0 w a j i a . 
bomby. Pozatem Kit 8 osób ran 
nych, wśród nich dwóch u rzędni 
ków policji 

Żartach, ten jest prawdopodo­
bnie pierwszą próba wykonania 
groźby, zawartej w ulotce, roz­
powszechnianej ostarniemi cza­
sy w całych Indiach, a grożącej 

Dztf: 
Jatro: 

Hier 

Ani ojciec ofiary, ani też kolonja 
europejska w Niuszwangu samy ta­
kiej uzbierać nie mogli. Na wyro­
zumiałość' chunchuzów liczyć też 
trudno. Od pani Pawley rodzina o-
trzymala kartkę, w której nie­
szczęsna pisze, że 

przebywa w tstnern piekle. 
Zew o pomoc skierowany został 

do Anglji. Wyjednano u chunchu­
zów wstrzymanie kroków repre­
syjnych. 

Tymczasem Londyn, poruszony 
do żywego, zorganizował zbiórkę 
M . wykup uroczej mrs. Pawicy. 

Redakcja jednego z największych 
dzienników ofiarowała na ten cei 
10.000 funtów, wzywając swych 
czytelników do jaknajrychlejszego 
pokrycia brakującej sumy. 

O drugiej ofierze porwania, panu 
Cockranie, narazie było głucho. 
Bandyci domagają się pertraktacyj. 
Jeśli nikł się nie zgłosi w imieniu 
Cockrana, 

utną ma ucho 
i przyślą do Niuszwang. 

Niestety, można im wierzyć: w 
ubiegłym roku chunchuzi nadesłali 
rodzinie angielskiej misjonarki, 
miss Edilh Nettleton. ucięty palec 
swej ofiary, jako dowód, że nie żar 
tują i że okop winien być w ter­
minie wpłacony. 

Według ostatnich wieści, ban­
dyci opuścili swą dotychczasową 
kryjówkę i uszli w niewiadomym 

kierunku, zabierając z sobą jeń­
ców. 

Gdy po raz ostatni widziano 
dwoje europejczyków, byli oni 
przebrani w suknie chińskie i trzy­
mani w zamknięciu pod strażą w 
nędznej lepiance, gdzie sypiali na 
gołej ziemi. 

Nadzieje porozumienia się z ban­
dytami zawiodły, gdyż, jak się 
zdaje, cafy zamach ma 

tło polityczne. 
Dlatego też bandyci, zmieniwszy 

miejsce postoju, nie dali już znać o 
sobie i przerwali wszelkie rokowa­
nia. 

Ponieważ od chwili porwania u-
płynęło już 20 dnf, rodziny więzio­
nych są ogromnie zaniepokojone 
ich losem. 

Komendant wojsk mandżurskich 
generał Wang Tien Czung, ołrzy- i 

mał pełnomocnictwa, uprawniające 
go do prowadzenia pertraktacyj z 
bandytami, narazie jednak nie ma 
z kim pertraktować. Konsul bry­
tyjski w Yingkow codzień otrzy­
muje liczne kondolencje od władz 
mandżurskich i japońskich. 

Podobno generał Wang Tien 
Czung zawiadomił przez posłańca 
bandytów, że w razie natychmia­
stowego zwolnienia pojmanych, nie 
będą pociągani do odpowiedzialno­
ści. 

Na sezon j e s i e n n y 

Co wróża gwiazdy na dzieft 30 września? 
. Poczynając od 
J najwcześniejszych 
• godzin rannych za­
znaczy się dziś no­
na lata energii l 

przedsiębiorczości. 
połączona z ruchli­
wością i chęcią no­

wych poczynań. 
Dzięki spotęgowaniu się naszej ak­

tywności intellektnałrfci. możemy o-
siągnąć dził rano powodzenie w sto­
sunku z przedstawicielami pracy u-
mysłoiej, dziennikarstwa, wydawnictw. 
buchaltera, pedagogii zarówno jak i w 
zakresie korespondencji podróży i lian-
dła. w ilołunkach z pośrednikami i a-
centami 

Oodziny ranne nadają się również 
do załatwainai spraw mających pozo­
stał w okrycia i mogą nam przynieść 
jakieś nowe wrażenia lub zaintereso­
wania artystyczna 

Południe obiecuje powodzenie w spra 
wach finansowych, we współdziałaniu 
z innymi, w zawieranju znajomości 
z osobami pici odmienne}, w zawiera 
niu nowych związków, a także w zakre 
sie wszelkich przyjemności, teatru, m 
zyki, tańca, ozdabiania mieszkania 
w interesach z krawcami, lubileram 
handlarzami kwiatów i artystami. 

Dopiero kolo godz- 17-ej może zazn; 
czyć sie gorszy nastroi w związku z 
drobnemi niepowodzeniami, co późnie' 
ustąpi, ale godź. 19-ta może nam zno-
wn przynieść Jakieś niepokoić Nie bę­
dzie to jednakże nic poważniejszego, a 
wiecązór późniejszy nieźle się zapo­
wiada i może nam przynieść nowe po­
mysły i prolekty. 

Dzeicko dziś urodzone — okaże du­
że zdolności umysłowe i bystrość w in­
teresach. Będzie organizować szerokie 
przedsięwzięcia I odgrywać w nich 
roi* wybitną. I J. S. D. 

Biała futrzana kurteczka z kapeluszem 
z bialel skóry i bronzową sukienną 

spódniczką — to efektowna całość. 

„Pod rumbą" na rogu 
i Żelaznej, kiedy pięciu 

nieznanych mi oprychów czyli Jak to 
mówią osobhtków otoczyło mnie* ze 
wszystkich stron i nachalnie ciągną na 
wódkie. 

— No i pan się zigodzll? — pyta sę* 
dzia. 

— Co miałem robić; pięciu na Jed­
nego i obiecali, że w razie czego da­
dzą mi po szyi... 

W restauracji wypiliśmy po Jednem, 
po drugiem i po trzeciem. Każą mnie 
zakąsić pomidorkiem. Zakąsiłem —coi 
niyśle sobie, niewolnrk Józiu jesteś — 
musisz. Potem kazali wypić Jeszcze 
setkie wódki... co było robić, wypiłem. 

Trudno, teror! 
Skoro władza w takiej nawet Ame­

ryce nie może sobie dać rady z ban­
dziorami. jeżeli u nas trafiają się Ta­
siemki, to ja Józef Wiśniewski za 
wszystkich grzbietu będę nadstawiał?! 
Jak teror to teror! Panie gospodarzu 

leszcze koieikie! 
dla mnie i dla nieznajomych osobni­
ków! 

Manewr ten powtórzono kilkakrotnie 
pod grzybek, pod śliweczkę z octu, 
pod korniszonck i pod mało solony 
ogóreczek. 

Ponieważ restaurację zamykano, te-? 
roryści wzięli jeszcze butelkę wódki I 
puszkę jakichś konserw i otoczywszy, 
czujną strażą swego niewolnika wy­
wlekli go na ulicę. 

W łagodnem świetle latarni odbywał 
sie dalszy ciąg uczty Pan Józef,pił 
posłusznie wódkę, mając w pamięci 
straszny los ofiar, które ośmieliły słę 
opierać terorystom; kiedy Jednak do-
szło do zakąski, biedny człowiek się 
zbuntował. 

i — Co? szprotka w oliwie?... za żad-
.ną cholerę... tego do buzi... rrie we­
zmę... 

— Musisz... ofiaro teroru bo ina­
czej... zbijemy ci mordę., na cement! 
— Owszem... proszę bardzo... aJe 
szprotki nie mogę... bo jestem w świą-
tecznem garniturze... i oliwa się nie 
wypierze... 

Natrafiwszy na nieoczekiwany opór 
banda wpadła w sza). Wkrótce Jęk! 
n Wiśniewskiego zaalarmowały do­
zorcę nocnego, który ujrzawszy pod 
murem leżące nieruchomo ciało myślał 
H to trup. Ale na szczęście 

zwłoki przemówiły. 
— Szprotki... nie... mogę! 
Zorientowawszy sie w sytuacji, 'do* 

zorca odwiózł p. Józefa do komisar-« 
latu. który oskarżył go o ząkłocenW 
spokoju. Ponieważ Jednak przewód SłJ 

dowy wykazał, że wszystko odbywała 
sie gładko I poefchu. zapadł wyro* 
uniewinniający. 
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Obniżki cen wyrobów tytoniowych. 
soli i zapałek nie będzie 

W związku z obniżką cen 
wyrobów monopoln spirytuso­
wego, a od 1 października ceny 
cukru o 20 zł. na 100 klg. pa­
nuje przekonanie, że wkrótce 
nastąpi zniżka cen innych ar­
tykułów monopolowych i skar-
telizowanycłi. Przekonanie to 
wypływa z faktu, że sfery rzą­
dowe zmierzają ostatnio w spo­
sób konsekwentny do potanie­
nia wyrobów przemysłowych i 
artykułów codziennego użytku. 
Niektóre npr., pisma podały 
wiadomość, że wkrótce nastąpi 
obniżenie cen wyrobów tyto­
niowych. Kursują również po­
głoski o zamierzonej zniżce cen 
soli i zapałek. 

Jeśli chodzi o wyroby tyto­
niowe, to-jak wynika z oświad­
czenia dyrektora Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego, p. Łopu­
szańskiego.— zniżki ich cen nie 
należy oczekiwać. P. Łopuszań­
ski wyraził zdanie, że .wyro­
bów Monopolu Tytoniowego nie 
można porównywać do wyro­
bów innych monopolów czy 
przemysłów, tutaj bowiem roz­
piętość cen i gatunków jest tak 
wielka, że każdy palacz może 
dostosować wybór do swoich 
osobistych możliwości finanso­
wych". 

Co do obniżki cen soli — to 
nie jest ona brana pod uwagę. 
Da się to również Dowiedzieć o 
zapałkach.. Decydujące sfery 
gospodarcze są zdania, że za­
ledwie 18° °- zapałek idzie na 

Zjazd Aprowizacji 
Komunalne) 

W dniach 1 i 2 października 
b. r. odbywać się będzie we 
L w o w i e zjazd Aprowiza­
cji K o m u n a l n e j , połączony 
z wystawą, która ma zobrazo­
wać dotychczasową działalność 
aprowizacyjną związków komu­
nalnych. Jako przedstawiciel 
m. Białegostoku, weźmie w 
zjeździe udział komisarz rzą­
dowy, p. Nowakowski, który 
wczoraj udał się do Lwowa. 

Zniżki kolejowe 
dla wycieczek szkolnych 

Władze kolejowe przedłużyły 
okres stosowania zniżki przy 
przejazdach wycieczek zbioro­
wych szkolnych do dn. 31 paź­
dziernika br. 

Sport w Białymstoku 
Z dniem 26 bm. agendy 

potrzeby użytku domowego, 
reszta używana jest przez pa­
la czó w wyrobów- tytoniowych. 

Jeśli zaś chodzi o obniżki cen 
innych artykułów—to sfery go­
spodarcze wskazują, że obniżka 
taryf kolejowych i opłat pocz­
towych byłaby bardzo pożąda­
ną. Spowodowałyby zmniejsze­

nie kosztów transportu, a więc 
pośrednio przyczyniłaby się do 
potanienia wielu towarów. 

Kwestja zmniejszenia opłat 
pocztowych staje się ostatnio 
bardzo aktualną, o obniżeniu 
natomiast taryf kolejowych w 
kołach decydujących, dotych­
czas nie mówiono. 

KONIECZNOŚĆ SZERSZYCH ULG 
przy spłacie zaległych podatków 

Izba Przemysłowo-Handlowa 
w Wilnie wystąpiła do Związ­
ku Izb Przem. - Handlowych 
podnosząc konieczność wystą­
pienia Związku Izb w celu spo­
wodowania uchybienia obowią­
zującego obecnie, a wydania 
nowego rozporządzenia, co do 
ulg przy spłacie zaległości po­

datkowych, któreby dotyczyło 
wszelkich zaległości powstałych 
na 1.1. 1932 r„ a przypadają­
cych zarówno na rzecz skarbu, 
jak i innych związków prawno-
publicznycb, a przedewszyst-
kiem konsolidację tych zaległo­
ści przy równocześnem umo­
rzeniu kar za zwłokę i kosztów 

Hołd zasługom wielkiej Obywatelki i Patrjotki-Polki 
Wczoraj o godz. 7-ei wiecz. 

w teatrze „Palące" odbyła się 
uroczysta akademia żałobna ku 
czci ś- p- Prezydentowej Mi­
chaliny Mościckiej. 

Sala była przepełniona po 
brzegi. Stawili się tłumnie przed­
stawiciele wszystkich warstw 
społecznych, wszystkich sfer, a 
g ł ó w n i e inteligencja biało­
stocka i młodzież szkół śred­
nich. Wśród licznych reprezen­
tantów władz administracyjnych 
i samorządowych widać było 
przedstawicieli duchowieństwa, 
wojska i fwszystkich niemal 
organizacyj, działających na te­
renie Białegostoku. 

Na podjum zajęły miejsca 
poczty sztandarowe. 

Akademię zagaiła p. H. Pa-
cewiczówna. .Zebraliśmy—mó­
wiła,—aby złożyć hołd Zmarłej 
niedawno Pani Prezydentowej 
Mościckiej, złożyć hołd jako naj­
dostojniejszej Obywatelce i jako 
Polce, wielce dla Państwa za­
służonej. Przez całe swoje świe­
tlane życie służyła Polsce. W 
wychowaniu swych dzieci dała 
dowód, jak gorąco kochała Oj­
czyznę. Wszak życie swych 
dzieci oddała w ofierze Polsce. 

.W myśl ideałów wielkiego 
Budowniczego Niepodległości 
Polski z calem zaparciem niosła 
służbę Polsce, z całą ofiarno­
ścią przyczyniała się do ukoń­
czenia Jego wielkiego dzieła. 
Jej praca wielka, państwowo-
twórcza porwała za sobą tłu­
my; swą osobą wskazywała 
drogę, którą należy iść, by zbu­
dować gmach wielki, gmach 
świetlanej przyszłości Polski. 

.Swą pracą wolała, iż dla 
Polski każdy powinien dać 
wszystko, co tylko ma, wszyst­
ko złożyć w ofierze na ołta­
rzu miłości Ojczyzny. 

Jej życie ma być przykładem, 
jak należy pracować dla kraju. 
Zachowajmy o Niej pamięć 
wdzięczną, pracując tak, jak Ona 
pracowała, kochając tak dziec­
ko, jak ona swe dzieci kochała, 

I i wychowując je, jak Ona, aby 
k o - ! w Potrzebie ich życie oddać 

mendanta Przysposobienia Woj-1 ®l-zyia\f- . . . , 
skowego na m. Białystok objął -Uczciimy Jei świetlaną po-
czasowo por. Kaliszek Jan. | stać przez powstanie i przez 

dego, a ich ofiarny, skondento-
wany wysiłek równoważyć mu­
siał nieraz zmęczoną i ospałą 
bierność mas. 

„Jakże bogatą skalę zmian lo­
su przedstawia życie ś. p. Mi­
chaliny Mościckiej i jakże zna­
miennym dla Jej charakteru jest 
w tych zmiennych życia kole­
jach zawsze pozostała sobą spo­
kojną, prosta, surową dla sebie 
i wyrozumiałą dla innych, umie­
jącą hart woli i przekonań po­
łączyć z miękką, prawdziwie 
kobiecą dobrocią. 

..Ciężka walka o byt w 
czasie tułaczki na obczyźnie, 

ani tez smutne objawy rezyg-1 emigracji wraz z małżonkiem w 
nacji i oportunizmu wśród spo- Londynie, oraz od 1913 r. we 
łeczeństwa polskiego nie prze- Lwowie. W r. 1926 przybyła 
słoniły jej nigdy jasnej wizji wraz z małżonkiem do War-
wolnej Polski — a kiedy wizja, sza wy i tam nadal poświęciła 
stalą się rzeczywistością, kiedy 
wreszcie p. Mościcka u boku 
swego męża dostąpiła najwyż­
szej godności w kraju, nie przer­
wała i wtedy służby obywatel­
skiej, prowadziła ją wytrwale 
do ostatnich dni swoich, zachę­
cając swym przykładem innych". 

Następnie zobrazowała p. Rą-
czaszkowa działalność patrio­
tyczną Michaliny Mościckiej, 
jako uczenicy w Płocku, na 

Bańki mydlane Białegostoku' 

- Podaje się do wiadomości I chwilę skupienia;. 
stowarzyszeniom i organizacjom ' N a s t e P n , c orkiestra 

Jeden z 
skich zamieszcza pod powyż­
szym tytułem następujące uwagi: 

„Przez całe lato czekaliśmy 
na przyjazd do Wilna lekko­
atletów Białegostoku, którzy 
mieli z nami rozegrać rewan­
żowy mecz lekkoatletyczny, wy­
grany w roku ubiegłym przez 
sportowców Wilna. 

„Do Białegostoku wysłano z 
Wilna kilkanaście listów, zapy­
tujących w sprawie terminu za­
wodów, ale władze lekkoatle­
tyczne Białegostoku nie śpie­
szyły zbytnio z podaniem od­
powiedzi i w sposób abnegaci-
ki załatwiały wszelka korespon­
dencję z Wilnem, dając nam 
wymijające odpowiedzi. 

„Ostatecznie jednak został de­
finitywnie wysunięty termin 
spotkania na dzień 2 paździer­
nika) Wilno ze swej strony przy­
gotowało wszystka. Reprezen­
tacja została ułożona, słowem 
czekaliśmy na dzień spotkania, 

„Dowiadujemy się jednak, iż 
nic z tego.SiBiałystok raczył od­
powiedzieć, iż „rezygnuje" z 
tegorocznego spotkania, a ze 
swej strony p r o p o n u j e ter­
min spotkania przesunąć aż na 
wiosną. 

„Stanowisko Białegostoku jest 
zupełnie 'nieusprawiedliwione i 
wjdanym wypadku nie można 
nawet powoływać się na brak 
odpowiednich środków, bo je­
żeli nas w roku ubiegłym stać 
było na wysłanie swojej repra-

łeńskim, że zawody lekkoatle­
tyczne wewnętrzne, mające się 
odbyć w terminie do dnia 30 
bm.. przedłużone zostały do dn. 
15 X-1932 r. 

, « — Zawody korespondencyjne 
strzeleckie dwu miast wojewódz­
kich: Białegostoku i Wilna prze­
sunięte zostały na dzień 9.X 
1932 r. 

— Dnia 2X1932 r. strzelnica 
.miejskiego komitetu W.F i P.W. 
przy uL Branickiego czynna 
-będzie przez cały dzień t. j. od 
gedz. 8-ej zrana do 6-ej popoł. 

T e a t r „ P a l ą c e " 
Ti* ttiutMT ban. U* MnfrHiH 

pod dyrekcją Józefa Krokowskiego 
i Kazimierza Opalińskiego 

W sobotę. da. 1 października b.r. 
o |odz. 8 a io . 30 wiecz. 

O s t a t n i a n o w o ś ć ! 

„A Z E, F" 
Szlaka w 10 akt. Aleksę jo To ti to ja 

i P. Szczególe wa. 
C e n y z w y K t e . 

Bilety do nabycia w kasie teatru 
Szczegóły w afiszach 

.\asiępme onciesira 42 p. p. 
wykonała marsz żałobny Szo­
pena, poczem p. C. Rączaszko-
wa wygłosiła okolicznościowe 
przemówienie. 

„W długim szeregu znakomi­
tych Polaków i Polek"—zaczę­
ła p. Rączaszkowa—którzy w 
najmroczoiejszycb, najcięższych 
czasach ideę wolnej Ojczyeny 
zawsze na szczycie swych dą­
żeń stawiali i służyli jej bez za­
strzeżeń życiem całem, w sze­
regu tym znakomite miejsce zaj­
muje ś. p. Prezydentowa Mo­
ścicka. 

„Należała ona do tych Pola­
ków i Polek, którzy Ojczyzny 
za darmo nie dostali, za wol­
ność płacili trudem dnia każ-

Wszystkim. którzy wzięli odział w oddania ostatniej posługi 

ł.Tp. 
Uładysławowi-Romialdowi Czarkowskiemu 

| a w szczególności p. inżynierowi Dmochowskiemu, kolegom z Łap i 
oraz wszystkim znajomym i życzliwym składa z głębi zbolałego 

I serca serdeczne podziękowanie 
Ż o n a i R o d z i n a . 

dzienników wileń-I zentacji to niewątpliwie i w Bia­
łymstoku znalazłoby się kilka­
dziesiąt złotych na pokrycie ko­
niecznych wydatków. 

„Poza stroną czysto sportową 
są również zobowiązania czy­
sto kasowe. Białystok zostaje 
więc moralnym dłużnikiem spor­
tu wileńskiego". 

Oczekiwać można, że władze 
sportowe w Białymstoku dadzą 
odpowiednie wyjaśnienia. Ho-' 
nor sportowy naszego miasta 
został mocno zadraśnięty. 

Zjazd 
spółdzielni spożywców 
okręgu białostockiego 
W niedzielę, dn. 9 paździer­

nika b. r., odbędzie się w sali 
obrad rady miejskiej konferen­
cji przedstawicieli spółdzielni 
spożywców w okręgu białostoc­
kim. Zjazd m. in. omówi na­
stępstwa skasowania sprzeda­
ży na kredyt, zajmie się spra­
wą zorganizowania akcji wer­
bowania. nowych członków i 
tygodnia propagandy, oraz spra­
wozdaniem komisji, powołanej 
dla ujednostajnienia asortymen­
tu towarowego w spółdziel­
niach okręgu białostockiego. 

W sobotę, dn. 1 październi­
ka, odbędzie się w teatrze „Pa­
lące" premiera doskonałej sen­
sacyjnej sztuki znanych rosyj­
skich autorów Tołstoja i Szcze-
golewa pod tytuł. „Azef". 

W sztuce tej pod wytrawną 
reżyserią dyr. J. Krokowskiego 
wystąpią: p. F. Bay—w roli ty­
tułowej, K. Opaliński — Profe­
sora Burcewa, T. Wołowski— 
Czernowa, A. Czapliński—Sa-
winkowa, S. Smoczyński—Zil-
berberga, dyr. J. Krokowski— 
Naczelnika Ochrany Raczkow­
skiego, W. Dąbrowski — Sazo-
nowa, .1. Małgorzewski—Kała-
jewa, Ed. Dąbrowski — Dzie-
wiatkina, W. Pietuszyński—Mi­
nistra Plewego i Goca, W. Czy­
żewski—Rotmistrza Stiepanowa 
i inni. 

W jedynej roli kobiecej re­
wolucjonistki Dory wystąpi p. 
Z. Ustarbowska. 

Nowe nader pomysłowe i 
efektowne dekoracje art. mai. 
St. Grabczyka, dadzą wspania­
łe tło tej nadwyraz ciekawej 
sztuce. 

Pomoc s iewna 
DLA ROLNIKÓW 

pow. grodzieńskiego 
Dotknięty klęską rdzy i u-

lewnemi deszczami powiat gro­
dzieński uzyskał—jak to już po­
dawaliśmy — stosunkowo wy­
datną pomoc rządową na za­
siewy w formie 450 ton żyta 
siewnego i 100 tysięcy zł. po­
życzki na zasiłki siewne. Po­
życzki udzielane są za gwa­
rancją grodzieńskiej Komunal­
nej Kasy Oszczędności, roz­
dział ich przeprowadza Zjedno­
czenie Rolniczo-Handlowe. 

z 

się służbie społecznej, będąc — 
jak i poprzednio — duszą .wielu 
organizacyj. 

P. Rączaszkowa przypomnia­
ła dalej barwny i ujmujący 
fakt, jaki zaszedł podczas od­
wiedzin przez p. Prezydentowa 
świetlicy staromiejskiej. Jedna 
z dziewczynek odsunęła się od 
zabawy i krążyła obok dostoj­
nej wizytatorki, jakby jej chciała 
coś ważnego powiedzieć. 0-
śmielona jej zachęcającem spoj­
rzeniem rzekła wkońcu — Bo 
ja to też m eszkam na zamku. 

— Tak—uśmiechnęła się Pre­
zydentowa—a czy oddawna? 

— Tak, od urodzenia. 
— No to znacznie dawniej niż 

ja, i pewnie ja pierwsza się 
stamtąd wyprowadzę, bo pre­
zydenta wybierają tylko na 7 
lat. 

— Nie—odpowiedziała lako­
nicznie mała, bo my Panią za 
to wybierzemy na zawsze. P. 
Prezydentowa nie pytała, „za 
co", ale kiedy po jej wyjściu 
rozmawiałyśmy, z dziećmi o jej 
wizycie pytałam małą co zna­
czyło owo „za to". „Za to że 
lubi dzieci—odpowiedziała z 
wielkiem przekonaniem. 

„Do ostatka—kończyła p. Rą­
czaszkowa.—zachowała P. Pre­
zydentowa umysł jasny i współ­
czujące |serce wszystkiemu, co 
się w Polsce działo. Wiedziała, 
że ją trawi nieuleczalna choro­
ba, i dj ostatka wielkoduszna 
ze spokojem i odwagą oczeki­
wała śmierci. Osierociła nietyl-
ko najbliższą rodzinę, ale naród 
cały;'ł 

„Cześć jej świetlanej pamięci. 
Piękne i wypowiedziane ze 

swadą przemówienie wywarło 
na wszystkich duże wrażenie. 

Następnie odbyła się część 
koncertowa, zakończona sonatą 
Schuberta w wykonaniu orkie­
stry 42 p. p, 

egzekucyjnych. 
Spłatę tych zaległości nale­

żałoby, zdaniem Izby, rozłożyć 
na raty kwartalne, wynoszące 
2,5°/o tych należności, stosując 
bonifikaty w razie wcześniej­
szego uiszczenia. Dalej rozpo­
rządzenie powinnoby odpo­
wiednio uregulować sprawę 
umorzeń. 

Oczywiście projekt takiego 
rozporządzenia powinienby być 
przed ogłoszeniem przesłany 
do zaopiniowania organizacjom 
samorządu gospodarczego, co 
niestety nie miało miejsca, o ile 
chodzi o rozporządzenie kwiet­
niowe. 

Ceny zboża 
Ostatnie notowania cen zbo­

ża na białostockim rynku zbo­
żowym są następujące: pszeni­
cą 25-26 zł, żyto 15-16 zł., 
jęczmień 15—17 zł„ owies 1,5— 
18 zł., wszystko za 100 kgr. w 
hurcie, loco Białystok. 

Płomienie z paleniska 
Wskutek niedokładnego oczy­

szczenia rusztów w palenisku 
kotła parowego—w kotłowni fa­
bryki sukna Sokoła i Zylberfe-
niga (ul. św. Rocha 5) zdarzył 
się nieszczęśliwy wypadek. Gdy 
palacz 39 letni Bronisław Piot­
rowski (Równoległa 17) otwo­
rzył palenisko—pod naciskiem 
nagromadzonych gazów ude­
rzyły przez drzwiczki płomienie, 
które silnie go poparzyły. Po 
opatrunku w szpitalu przewie­
ziono Piotrowskiego do domu. 

Widowiska 
AP01L0 TYLKO Sao 

O GODZ. D 

AFRYKA 
M Ó W I 

WIECZOREM KINO NIECZYNNE 

.MODERN" Pscz. 19.6-łj 
Król wesołków, genialny komik 

BUSTER KEAT0N 
w swej najnowszej komedii p. t. 

Dobroczyńca ludzkości 
K i n o „ P O Ł O N J A " 
Pocz.: 7, 8" i 1080 wiecz. 

R A M O N N A V A R O 
w dramacie dźwiękowym 

NAD RANEM 
SYN 

INDYJ 
•UTRO-BOLDUill-MITER 

I ma zaszczyt zawiadomić Sza-
| nowną Publiczność, że w na­

stępnym programie 
K i n o M O D E R N 

I wystawi najgłośn. film sezonu 

Rewelacyjny polski film dźwiękowy 

DZ1 KI E P O L A 
Dramat uciekinierów z Rosji Sowieckiej wkrótce 

w „APOLLO* 

L a H a r z - D e n t y i t a 
S. BĘRNBLUM 

Białystok, ul. Sienkiewicza 14. teł. 686. 
wznowiła przyjęcia 

Laboratorium zębów sztucznych 
na miejscu.  

Potężny, miłos­
ny dramat egzo­
tyczny na tle 
wspaniałych i 

czaro wnych 
indyj 

Film, który 
na całym świe­
cie zdobył so­

bie rrrano 
„NOWEGO 

POGANINA" 

• 

Syn 
INDYJ 

LECZNICA 
LEKARZY-SPECJALISTÓW 

Białystok. Masawiecka 5 (Sienny 
Rynek) lei. 1.38. 

P o r a d a 3 z ł . 
Wszystkie specjalności: Choroby 
wnętrzne, nerwowe, dzieci porady dla 
nutek karmiących, aknazerja, kobiece 
I porady dla ciężarnych, chirurgiczne. 
skórne 1 weneryczne,oczu. nosa. gardła 
I nazw. Oraz gabinet dentystyczny. 
Rentgen, analizy, leczenie światłem 
i elektrycznością po cenach lecznicow. 

Dojazd i s t o b s u m D . 
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SYN 
INDYJ 

Ofhiziiii 

Najwyższy zaro­
bek dla zdolnych 

zastępców. Facho­
wość zbyteczna. Po 
okresie próbnym sta 
ła ptaca. „Polrek" 
Lwów, Łozińskiego 6 

Zgubiono zaświad­
czenie o niezdol­

ności do służby woj­
skowej wydane 

przez Komis jęflojjo-
rową w Biatymian­
ku w 1931 r. aa imi<^jv 
Mieczysława syna >y 

Jana Skrzyneckiego 
rocznik 1910 zam. 
ul. Fabryczna 55. 
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